Umsatze uber 10 Mio. 2018
Turnover exceeding 10 mn 2018

Gesamtumsatze nach Mitglieder

Turnover by market participants

Platz Kiirzel Mitglied Markt Umsatz
Ranklng Mnemonic |Member Market Turnover value

10.

11.

12.

13.

14.

5.

MGILO

MLILO

JPSLO

SOGFR

CENWI

SPELO

UBWLO

WOCPR

EBOWI

CSBLO

DBKFR

HRTLO

GSILO

INELO

SAILO

MORGAN STANLEY & CO

MERRILL LYNCH INTERNATIONAL

J.P. MORGAN SECURITIES PLC

SOCIETE GENERALE S.A.

RAIFFEISEN CENTROBANK AG

TOWER RESEARCH CAPITAL

UBS LTD.

WOOD & COMPANY FINANCIAL

ERSTE GROUP BANK AG

CREDIT SUISSE SECURITIES

DEUTSCHE BANK AG

HUDSON RIVER TRADING EUROPE

GOLDMAN SACHS INTERNATIONAL

INSTINET EUROPE LTD

CITIGROUP GLOBAL MARKETS

wiener’borse

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

8 770 904 228,65
23 511 263,02

8 794 415 491,67
5767 690 970,22
21 325 632,19
5789 016 602,41
5 548 438 366,74
19 829 648,20

5 568 268 014,94
4717 642 052,38
4 395 138,86
4722 037 191,24
4 427 781 536,66
59 395 725,79

4 487 177 262,45
4 177 794 950,35
208 686,12

4 178 003 636,47
3964 929 882,91
33 310 401,18
3998 240 284,09
3625596 571,64
151 166 535,33
3776 763 106,97
3727 319 543,24
16 760 891,92

3 744 080 435,16
3252 805 874,98
10 434 548,72
3263 240 423,70
3 247 318 975,00
14 937 837,73

3 262 256 812,73
3207 877 263,15
19 143 959,72
3227 021 222,87
2 936 404 190,82
21000 726,82

2 957 404 917,64
2296 242 107,51
16 588 750,05

2 312 830 857,56
1 830 496 269,98

12,3796
0,0332
12,4128
8,1408
0,0301
8,1709
7,8313
0,0280
7,8593
6,6587
0,0062
6,6649
6,2496
0,0838
6,3334
5,8967
0,0003
5,8970
5,5963
0,0470
5,6433
5,1173
0,2134
5,3307
5,2609
0,0237
5,2846
4,5912
0,0147
4,6059
4,5834
0,0211
4,6045
4,5277
0,0270
4,5548
4,1446
0,0296
4,1742
3,2410
0,0234
3,2644
2,5836



16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

BNAPA

DATVI

VFIDB

OBBLI

RALLI

BALFR

BVMMU

JBBFR

JBBHH

SISDB

BAWVI

LSTDU

OVBVI

TIMZG

BKSKL

HAUZI

TUBDU

NEDAM

BNP PARIBAS ARBITRAGE

BNP PARIBAS S.A.

VIRTU FINANCIAL IRELAND LTD

OBERBANK AG

RAIFFEISENLANDESBANK

BAADER BANK AG

UNICREDIT BANK AG

KEPLER CHEUVREUX

JOH. BERENBERG, GOSSLER & CO.

SUSQUEHANNA INTERNATIONAL

BAWAG P.S.K. BANK F.

LANG & SCHWARZ TRADECENTER

VOLKSBANK WIEN AG

IBKR FINANCIAL SERVICES AG

BKS BANK AG

HAUCK & AUFHAUSER

HSBC TRINKAUS & BURKHARDT

FLOW TRADERS B.V.

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

35 732,46
1830 532 002,44
1499 657 436,90

0,00

1 499 657 436,90
930 985 635,50
25 632 020,54
956 617 656,04
406 984 217,57
405 276 287,49
812 260 505,06
693 385 237,66
4093 048,73
697 478 286,39
655 569 460,73
11 492 452,44
667 061 913,17
411 896 877,16
243 548 695,70
655 445 572,86
498 534 460,12
33 376 750,63
531 911 210,75
436 298 759,34
227 520,98
436 526 280,32
407 373 158,74
1824 047,96
409 197 206,70
330 485 189,11
0,00

330 485 189,11
293 439 760,03
10 247 104,91
303 686 864,94
55 200 056,08
198 858 393,06
254 058 449,14
181 166 836,09
4962 293,20
186 129 129,29
173 858 160,46
12 007 234,16
185 865 394,62
147 597 646,28
288 416,75

147 886 063,03
124 055 661,73
23 678,20

124 079 339,93
101 413 539,21
8 643 445,41
110 056 984,62
89 521 889,12

0,0001
2,5837
2,1167
0,0000
2,1167
1,3140
0,0362
1,3502
0,5744
0,5720
1,1465
0,9787
0,0058
0,9845
0,9253
0,0162
0,9415
0,5814
0,3438
0,9251
0,7037
0,0471
0,7508
0,6158
0,0003
0,6161
0,5750
0,0026
0,5776
0,4665
0,0000
0,4665
0,4142
0,0145
0,4286
0,0779
0,2807
0,3586
0,2557
0,0070
0,2627
0,2454
0,0169
0,2623
0,2083
0,0004
0,2087
0,1751
0,0000
0,1751
0,1431
0,0122
0,1553
0,1264



34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

MJAFR

BSSVI

RBBVI

CONVI

MEIVI

SKWVI

SPAVI

ICFFR

BTVIN

LHVVI

ALGVI

LHTVI

FORFR

BTSCL

SEYFR

WPIVI

LSRDU

JPDFR

EQUINET BANK AG

BANKHAUS SCHELHAMMER &

CAPITAL BANK - GRAWE GRUPPE

LIECHTENSTEINISCHE

MEINL BANK AG

SCHOELLERBANK AG

BANKHAUS CARL SPAENGLER &

ICF BANK AG

BANK FUER TIROL U.

HYPO VORARLBERG BANK AG

ALLGEMEINE SPARKASSE

HYPO TIROL BANK AG

ABN AMRO CLEARING BANK N.V.

BT CAPITAL PARTNERS S.A.

ODDO SEYDLER BANK AG

WIENER PRIVATBANK SE

LANG & SCHWARZ BROKER GMBH

J.P. MORGAN AG

MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market
MTF / unregulated market

geregelter Markt / regulated market

0,00

89 521 889,12
82 724 703,84
0,00

82 724 703,84
65 321 036,50
1800 610,84
67 121 647,34
59 678 175,88
238 545,35
59 916 721,23
46 546 598,50
58 150,96

46 604 749,46
43 086 687,54
24 875,00

43 111 562,54
42 112 197,50
989 639,61
43 101 837,11
33 435 508,29
765 198,12
34 200 706,41
27 251 723,16
2 194 831,26
29 446 554,42
22909 811,21
500 502,92
23 410 314,13
19 390 408,63
295 373,44

19 685 782,07
19 265 945,98
0,00

19 265 945,98
18 641 451,88
490 132,00
19 131 583,88
16 390 437,55
0,00

16 390 437,55
10 940 613,07
1675 585,71
12 616 198,78
10 868 056,16
726 901,00

11 594 957,16
<10 Mio

< 10 Mio

<10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

< 10 Mio

<10 Mio

0,0000
0,1264
0,1168
0,0000
0,1168
0,0922
0,0025
0,0947
0,0842
0,0003
0,0846
0,0657
0,0001
0,0658
0,0608
0,0000
0,0608
0,0594
0,0014
0,0608
0,0472
0,0011
0,0483
0,0385
0,0031
0,0416
0,0323
0,0007
0,0330
0,0274
0,0004
0,0278
0,0272
0,0000
0,0272
0,0263
0,0007
0,0270
0,0231
0,0000
0,0231
0,0154
0,0024
0,0178
0,0153
0,0010
0,0164

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A



Gesamtergebnis / Total 70 849 455 279,63| 100,0000

Diese Aufstellung enthalt die Umsatze der Segmente: equity market.at, structured products.at und other securities.at.
This statistic includes the turnover of the following segments: equity market.at, structured products.at and other securities.at

Doppelzéhlung (Kaufe und Verkaufe)
Double counted method



